A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D’Avila de Araújo Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1705.01/2018, oriunda do Pregão Presencial n° 1705.01/2018 - SRP, tem como objeto: Registro de Preço Visando
Futura e Eventual Prestação de Serviço de Hospedagem, Locação de Espaços para Recreação e Realização de Eventos e Fornecimento de Lanches
e Refeições, junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca, onde os preços foram consignados em favor da empresa: J. LINO DA SILVEIRA
NETO HÓTEIS E EVENTOS - ME, CNPJ n°: 20.802.739/0001-24, no valor global de R$ 190.070,00 (cento e noventa mil e setenta reais). Ordenador de
Despesas: Erivelto de Oliveira Lima. Representante da empresa: Raimundo Rodrigues Martins. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação
na integra poderá ser solicitada junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce. Tel: (88)
3649-1136. Meruoca - Ce, 06 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2018-PP. A

20 de Junho de 2018 às 09:30hs, na
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Choró, localizada no Centro Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. João
Paracampos, nº 1410, Alto do Cruzeiro, Choró, Ceará, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é Contratação de
empresa visando a prestação de serviço de transporte escolar de interesse da Secretaria de Educação do Município de Choró-CE, tudo conforme

 o qual encontra-se no endereço acima, no horário de 8:00h às
12:00h.  Ana Paula Estevão Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE – Aviso de Licitação - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 2018.06.04.01 - A
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA comunica aos interessados que fará realizar licitação em
sua sala, na Prefeitura Municipal, localizada na Av. Paulo Bastos, Nº. 1.370, Centro, Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 09 de julho de 2018, Sessão de
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 2018.06.04.01, tipo – Menor Preço global, destinada a
Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção do Sistema de Abastecimento de Água da Localidade de Campinas do Município de
Irauçuba-CE. Informações pelo fone (88) 3635.1133. Irauçuba/CE, 05 de junho de 2018. Neirivânia Teixeira Taboza – Presidente da Comissão Central de
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 09:00 horas do dia 20 de junho de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018060401-SRP, tipo menor
preço, para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender às necessidades das diversas
Secretarias do Município de Jaguaribara-CE conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima
no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 06 de junho de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 018/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 20/06/2018 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 018/2018/
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, baterias e peças e acessórios dos veículos das diversas Secretarias do Município de
Novo Oriente – CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das
08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.novooriente.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão.
Novo Oriente-Ceará, 06 de Junho de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jucás –  Aviso  de  Licitação  -  Pregão Presencial  Nº 001/2018 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agrário. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 21 de Junho de 2018, às 08hs:00min (horário local) fará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 - SMDA, cujo objeto  é  a  contratação  de empresa  para  prestação  de  serviços de esgotamento,
limpeza de fossas sépticas e o transporte dos dejetos, conforme Termo de Referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agrário. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 06 de
Junho de 2018. José Willian Pereira da Silva – Pregoeiro da  PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Tomada de Preços Nº  06/18/CPSMCR/TP. A
CPL do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús – CPSMCR torna público para conhecimento dos interessados que no dia 25 de junho de
2018 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada à Rua Firmino Rosa s/n° Bairro Centro, Crateús – CE, estará recebendo os
Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, para objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços contábeis junto ao Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Crateús - CPSMCR. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:00m às 12h:00m ou no
endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Crateús - CE, 06 de junho de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente/CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Secretaria de Educação – Aviso de Adiamento. O Município de Paracuru, através da Secretaria
de Educação, por meio de seu Pregoeiro, comunica aos interessados que o Pregão Presencial Nº 0205.01/2018-EDUC, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar para alunos da Rede Municipal de Ensino de Paracuru-CE, foi
ADIADO para o dia 19 de junho de 2018, às 09h30, em virtude de Adendo modificando o Edital. As alterações contidas no Adendo poderão ser vistadas no
Setor de Licitações à Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-CE e no portal de Licitações: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru-CE, 23 de
maio de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Revogação - Tomada de Preços Nº 14.001/2018. A Comissão Central de Licitação
da Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, que Revoga, por interesse público
decorrente de fato superveniente, a Tomada de Preços tombada sob o nº 14.001/2018 com fins á  contratação de empresa para a execução da ampliação da
UBS Piratininga, localizado na Rua Belém, s/n, Bairro Piratininga, em Maracanaú-CE, consoante decisão da Autoridade Competente, estando aberto o prazo
recursal, fundamentado na alínea “c”, do inciso I, do art.109,da Lei 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.
Maracanaú, Ceará, em 06 de junho de 2018. Janaína de Deus Pires Teixeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.05.14.02, tipo menor preço por Lote, para contratação de empresa
especializada para aquisição de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias de Esporte E Juventude, de Educação e do Trabalho e
Assistência Social do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 20/06/2018, às 09:00h. O Edital está
à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 06 de
junho de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Trairi – Aviso de Chamada Pública. Torna público aos interessados, a Chamada Pública N° 06.001/2018, para aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia
04 de julho de 2018, às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE, localizada à Avenida Miguel Pinto Ferreira,
N° 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. Maiores informações no endereço citado. Trairi/Ce, 06 de junho de 2018. José Cleandro Araújo Silva Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.

170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº105  | FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D’Avila de Araújo Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da egoe a da e e tu a u c pa de e uoca, S a. v a de aújo Vasco ce os, e cu p e to a e que dete a o ato, to a púb co o e t ato da
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1705.01/2018, oriunda do Pregão Presencial n° 1705.01/2018 - SRP, tem como objeto: Registro de Preço VisandoG S O ÇOS N 705.0 / 0 8, o u da do egão ese c a 705.0 / 0 8 S , te co o objeto: eg st o de eço V sa do
Futura e Eventual Prestação de Serviço de Hospedagem, Locação de Espaços para Recreação e Realização de Eventos e Fornecimento de Lanchesutu a e ve tua estação de Se v ço de ospedage , ocação de spaços pa a ec eação e ea ação de ve tos e o ec e to de a c es
e Refeições, junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca, onde os preços foram consignados em favor da empresa: J. LINO DA SILVEIRA e e e ções, ju to a ve sas Sec eta as do u c p o de e uoca, o de os p eços o a co s g ados e avo da e p esa: J. NO S V
NETO HÓTEIS E EVENTOS - ME,

ç , j
 CNPJ n°: 20.802.739/0001-24, no valor global de R$ 190.070,00 (cento e noventa mil e setenta reais). Ordenador de N O Ó S V N OS , CN J : 0.80 .739/000 , o v o g ob de $ 90.070,00 (ce o e ove e se e e s).

Despesas: Erivelto de Oliveira Lima. Representante da empresa: Raimundo Rodrigues Martins. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação p p p g g ç , ç
na integra poderá ser solicitada junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce. Tel: (88) g p j ç , p , ,
3649-1136. Meruoca - Ce, 06 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.